
UCHWAŁA NR VII/167/20 
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r., 
poz. 713 ze zm.), art. 17 ust.1 pkt 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje:     

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt mieszkańców Gminy Lubawka  
w schronisku dla osób bezdomnych, zwanym dalej „schroniskiem”.  

§ 2. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych zgodnie z podaną niżej tabelą:   

Dochód osoby/rodziny wg kryterium 
dochodowego (art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej) 

Odpłatność (w %) dobowego 
kosztu utrzymania osoby 

bezdomnej w schronisku dla 
osób bezdomnych 

Odpłatność (w %) 
dobowego kosztu 
utrzymania osoby 

bezdomnej w schronisku dla 
osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi 
Powyżej 100% - 150% 30% -50% 10% -30% 
Powyżej 150% - 250% 51% - 70% 31% - 50% 
Powyżej 250% - 350% 71% - 90% 51% - 70% 

Powyżej 350%  91% - 100% 71% - 100% 

§ 3. Dla osób bezdomnych skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych, których dochód 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, ustala się  miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych zgodnie 
z podaną niżej tabelą: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej /na osobę w rodzinie 
wg kryterium dochodowego (art.8 
ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej)  

Odpłatność (w %) dobowego kosztu 
utrzymania osoby bezdomnej w 
schronisku dla osób bezdomnych 

Odpłatność (w %)  dobowego 
kosztu utrzymania osoby 
bezdomnej w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

Poniżej 100% do 30% do 50% 

§ 4. 1. Osoby, którym udzielono pomocy w formie pobytu w schronisku, winny wpłacać należność za pobyt 
na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce. 

2. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku. 

3. Opłata za pobyt w schronisku wynosi: 

1) 30 zł za dobę dla kobiet, 

2) 35 zł za dobę dla mężczyzn 

4. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi: 

1) 66,66 zł za dobę dla kobiet, 

2) 65,00 zł za dobę dla mężczyzn. 

5. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez liczbę 
dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

Id: 50E47C68-64B1-43EE-BC3F-1F90BC0B8C78. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała nr II/28/19 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych (Dz.Urz.Woj.Dol.z 
2019 r., poz. 1755; Dz.Urz.Woj.Dol. z 2019 r., poz. 5710; Dz.Urz.Woj.Dol. z 2019 r., poz. 6581; 
Dz.Urz.Woj.Dol. z 2019 r., poz. 7235; Dz.Urz.Woj.Dol. z 2020 r., poz. 1998). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

Id: 50E47C68-64B1-43EE-BC3F-1F90BC0B8C78. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 poz. 1796 ze
zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielania schronienia, zapewnienie posiłku
oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, który to obowiązek wypalenia się uchwalając niniejszą
uchwałę.
Zgodnie z art. 97 ust. 1 Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący
w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.
W myśl przepisu art. 97 ust.1a. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych
albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium
dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę
w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z
usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.
Odpłatność ponoszona przez osoby skierowane do schroniska dla osób bezdomnych określona jest szczegółowo
w postanowieniach § 2 , § 3 uchwały, zgodnie z przepisem art. 97 ust. 5 ustawy.
Jednocześnie uchyla się uchwałę nr II/11/18 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt mieszkańców gminy Lubawka w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych, ponieważ nie określała ona kompleksowo zasad ponoszenia kosztów udzielenia
schronienia w ośrodkach dla bezdomnych.

Zastępca Burmistrza Miasta Lubawka

Sławomir Antoniewski

Sporządziła:
mgr Anita Szawioła
Pomoc administracyjna
MGOPS w Lubawce
Tel.75 74 11 800 wew.12
e-mail: a.szawiola@mgops.lubawka.eu

Id: 50E47C68-64B1-43EE-BC3F-1F90BC0B8C78. Podpisany Strona 1




